
COMUNE DI PACE DEL MELA
AREA 3

TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 3

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3

PREMESSO

- che con Deliberazione n.251 del 05/10/2016 la Giunta Comunale ha assegnato all’Area 3 Tecnico
Manutentiva la somma di € 12.00000, mediante imputazione sul cap. 770 del bilancio comunale
2016, per l’affidamento del servizio di illuminazione votiva nel cimitero comunale per il periodo
24.10.2016 — 31.12.2016;
- che con Determina Sindacale n. 37 dell agosto 2013, l’incarico di Responsabile dell’Area di po
sizione organizzativa Tecnico — Manutentiva è stato attribuito all’ing. Arturo Alonci, funzionario diret
tivo tecnico, ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale
degli Uffici e dei Servizi;

VISTO
- il quadro economico allegato Deliberazione n.251 del 05/10/2016, per un importo complessivo di
€ 12.000,00 di cui € 9.035,00 per servizi a base d’asta e € 2.965,00 per somme a disposizione
delEAmministrazione, con il seguente quadro economico:

SERVIZIO

Importo a base d’asta € 9,035,00
SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% suI servizio € 1.987,70
Spese per fornitura elettrica straordinaria €900,00
Imprevisti € 77,30
Sommano a disposizione €2.965,00

TOTALE APPALTO €12.000,00

CONSIDERATO
- che ai sensi del combinato disposto dell’art. 56 della Legge ri. 142 -deW8 giugno 1990, recepito
dalla L. R. n. 48 dell’il dicembre 1991 nel testo modificato dall’art. 13 della L.R. n. 30 del 23 di
cembre 2000 e del comma 2 art. 32 D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. l’autorizzazione a
contrattare è posta in essere con apposita determinazione del responsabile del procedimento di
spesa, che, nella fattispecie è il Responsabile dell’Area 4 — Tecnico Manutentiva;

- che, pertanto, occorre stabilire, con riferimento alla richiamata normativa:

• che con l’appalto di che trattasi si intende affidare il servizio di illuminazione votiva nel cimi
tero comunale per il periodo 24.10.2016—31.12.2016

• che si procederà all’affidamento dell’appalto mediante procedura negoziata ai sensi
deII’art. 36, comma 2, lettera b) del Lgs. n. 50 del 18aprile2016 e ss.mm.fl., previa consul
tazione di almeno cinque operatori economici;

n.2231Area3

del 6 ottobre 2016

n. 6j I Reg. Gen.

del j/CZ. la.. 7a/6

Procedura negoziata, ex art, 36, comma 2, lettera b), del
D.Lgs. n. 5012016, per l’affidamento del “Servizio di illumi
nazione votiva nel cimitero comunale per il periodo
24.10.2016 — 31.12.2016”.
CIG: ZA5I B76A83
Autorizzazione a contrarre.

piana Municipio— 98042 Pace dcl Mela tel. 090.9347223 fax 090.9347219 Partita T.V.A. 00106030836
pag. 1. dli...



t COMUNE DI PACE DEL MELA
AREA 3

TECNICO MANUThNTWA

• che l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del prezzo più basso, inferiore all’importo
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

• che la Stazione Appaltante potrà procedere alflaggiudicazione anche in presenza di una so
la offerta valida. Al contempo essa si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, ai sensi
dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs. 50/2016;

• che la contrattazione deve svilupparsi in conformità alle previsioni, condizioni, prescrizioni,
etc. contenute nella relazione tecnica allagata alla Deliberazione della Giunta Comunale n.
n.251 deI 05/1012016;

• che il contratto, da porsi in essere in forma pubblica amministrativa, deve richiamare le
clausole del Capitolato Speciale d’Appalto;

VISTE:
le Leggi Regionali:

n. 48 dell’li dicembre 1991 e ss.mm.W, che ha recepito la legge n. 142 dell’8 giugno 1990;
n. 23 del 7 settembre 1998;
n. 30 del 23 dicembre 2000;
n. 12 del 12luglio2011;

il D.Lgs. n. 50 del 18aprile2016;
il D.P.R. n. 207 del 5ottobre2010 e ss.mm.ii. negli articoli vigenti;
il D.P.R.S. n. 13 del 31 gennaio 2012
le circolari n. 2/2013 e n. 3/2013 dell’Assesto Regionale lnfrastrutture e Mobilità — Dipartimento
Regionale Tecnico, nonché la circolare prot. n. 86313/DRT del 4maggio2016;
il vigente O.EE.LL;

DETERMINA

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e
sostanziale:

1) di stabilire, ai sensi del combinato disposto dell’art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990,
recepito dalla L.R. i,. 46 dell’li dicembre 1991 nel testo modificato dall’art, 13 della LR. n. 30
del 23dicembre2000 e del comma 2 art. 32 D.Lgs. n. 150 del 18aprile2016 e ss.mm.h.:

• che con l’appalto di che trattasi si intende affidare il servizio di illuminazione votiva nel cimi
tero comunale per il periodo 24.10.2016 — 31.122016, per un importo complessivo di €
12.000,00 di cui €9.035,00 per servizi a base d’asta e €2.965,00 per somme a disposizio
ne dell’Amministrazione

• che si procederà all’affidamento dell’appalto mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art 36, comma 2, lettera b) del Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.N., previa consul
tazione di almeno cinque operatori economici;

• che l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio del prezzo più basso, inferiore all’importo
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

• che la Stazione Appaltante potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una so
la offerta valida. Al contempo essa si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione
se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, ai sensi
dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs 50/2016;

• che la contrattazione deve svilupparsi in conformità alle previsioni, condizioni, prescrizioni,
etc. contenute nella relazione tecnica allagata alla Deliberazione della Giunta Comunale n.
n.251 del 05/10/2016;

• che il contratto, da porsi in essere in forma pubblica amministrativa, deve richiamare le
clausole del Capitolato Speciale d’Appalto;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 12.000,00, necessaria all’esecuzione del servizio,
trova copertura al cap.770 del bilancio comunale 2016 giusta determina di impegno

pLan3 Muntcpto—9SO42 Pacedd M rcLO9O.9347fl3 fax 09093472[9 Partìtai.VA.00106030836
fllLli3



COMUNE DI PACE DEL MELA‘ AREA 3
TECNICO MANUTENTWA

n.223/Area3 deI 06.10.2016;

3) di prescrivere che il presente provvedimento sia trasmesso al Responsabile dell’Area 2 Eco
nomico Finanziaria;

4) di inoltrare copia delta presente:
al Segretario Comunale;
al Sindaco;
all’Assessore competente.

IL RESP SA LL’AREA 3

pia Municipio — 98042 Pace del Mela tel. 090.9347223 fax 090.9347219 Partita [VA, 00106030836
pagJ di 3


